
Governo do Estado de Roraima
Departamento Estadual de Trânsito de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 001/2025

O Departamento Estadual de Trânsito de Roraima está realizando cotação de preços para
Aquisição de Certificados Digitais para atender o Departamento Estadual de Trânsito- DETRAN/RR.

O custo  médio  estimado total  da  contratação  é  de  R$ 11.151,96  (onze  mil  cento  e
cinquenta e um reais e noventa e seis centavos), sendo R$ 9.180,60 (nove mil cento e oitenta reais e
sessenta centavos) para o item 1, e R$ 1.971,36 (um mil novecentos e setenta e um reais e trinta e seis
centavos) para o item 2, conforme custos unitários apostos no Termo de Referência.

Dessa  forma,  solicita-se  o  envio  de  INTENÇÃO  DE  PARTICIPAÇÃO,  conforme
ANEXO I deste aviso, para o email cpldetranrr@gmail.com, para o envio ao interessado do MODELO
DA PROPOSTA DE PREÇOS e TERMO DE REFERÊNCIA.

A solicitação de INTENÇÃO DE PARTICIPAÇÃO deverá ser enviada a partir do dia
27/03/2025 até 01/04/2025.

A proposta de preços deverá ser encaminhada para o email cpldetranrr@gmail.com a
partir do dia  27/03/2025 até 01/04/2025.

Ao formalizar sua proposta,  a empresa declara que está de acordo com as condições
estabelecidas na versão Termo de Referência que foi disponibilizado nesta cotação de preços.

Observação: A administração poderá solicitar Amostra do material cotado.

Carlos Frederico Freire Dourado
Agente de Contratação

DETRAN-RR

ANEXO I

INTENÇÃO DE PARTICIPAÇÃO

NOME DA EMPRESA:

CNPJ:

E-MAIL:

CONTATO TELEFÔNICO:

RESPONSÁVEL:

SEI/GRR - 16867562 - Aviso de Licitação https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 2 27/03/2025, 10:01



Solicito por meio desta INTENÇÃO DE PARTICIPAÇÃO, o envio do MODELO DA
PROPOSTA DE PREÇOS e TERMO DE REFERÊNCIA para participar da cotação de preços do AVISO
DE CONTRATAÇÃO DIRETA 001/2025 do DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE
RORAIMA.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Frederico Freire Dourado, Agente de
Contratação, em 27/03/2025, às 09:28, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16867562 e o código CRC 9B76E582.

19301.000372/2025.36 16867562v1

SEI/GRR - 16867562 - Aviso de Licitação https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 2 27/03/2025, 10:01

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar

